
Atos Oficiais do poder executivo

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1432 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 074/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÕES DE ELETROELETRÔNI-
COS E ELETRODOMÉSTICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                         

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, convoca o 
representante legal da empresa: JR INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME / 
17.570.889/0001-45, para no prazo de 05 (cin-
co) dias corridos, comparecer à Sede da Prefei-
tura / Setor de Licitações para a assinatura da 
ARP, contado a partir da data da convocação, 
sob pena das aplicações das sanções previstas 
em Lei. Macaíba/RN, 15/02/2018. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PORTARIA Nº 064/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
97/2016 e protocolo nº 6958/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efetiva 
IONE INOCÊNCIO DE OLIVEIRA, matrícula 
nº 0025402-1, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, no Centro de Saúde de Macaíba, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Enfermagem, pelo período de 
02/01/2018 a 01/05/2018, com valor correspondente 
à sua última remuneração de contribuição composta 
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de ja-
neiro de 2018.

Macaíba – RN, 09 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PORTARIA Nº 065/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
147/2017 e protocolo nº 11867/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efeti-
va LAURECI DE SOUZA SILVA, matrícula nº 
0009105-1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde 
no Hospital Alfredo Mesquita, ocupante do cargo 
de ASG, pelo período de 22/01/2018 a 21/03/2018, 
com valor correspondente à sua última remuneração 
de contribuição composta pelas seguintes verbas: 
Salário Base, Complemento Salário PSF e Adicional 
por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo todos seus efeitos ao dia 22 
de janeiro de 2018.

Macaíba – RN, 09 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 066/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo de 
Benefício nº 127/2017 e de protocolo nº 9763/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário do Auxílio Doença ao servidor efetivo 
NEWTON ROBERTO T. DA SILVA, matriculado 
sob o nº 0015121-1, ocupante do cargo de Professor, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, labo-
rando na escola Venera Dantas de Medeiros, pelo 
período de 19/12/2017 a 18/03/2018, com valor cor-
respondente à sua última remuneração de contribui-
ção composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 19 de de-
zembro de 2018.

Macaíba – RN, 09 de fevereiro de 2018

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 067/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
5/2018 e protocolo nº 273/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de 
Auxílio Doença à servidora efetiva MARIA DA 
CONCEIÇÃO TAVARES CUNHA, matrícula nº 
0006432-1, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, na escola Francisco Genival da Silva, ocu-
pante do cargo de Professora nível I, classe K, pelo 
período de 06/02/2018 a 20/02/2018, com valor cor-
respondente à sua última remuneração de contribui-
ção composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06 de fe-
vereiro de 2018.

Macaíba – RN, 09 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 068/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
1/2018 e protocolo nº 24/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Au-
xílio Doença à servidora efetiva FRANCINETE 
MARIA DA SILVA, matrícula nº 0075540-1, lo-
tada na Secretaria Municipal de Saúde no ESF de 

aviso

portarias



ANO IX – N° 1432 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 15 de fevereiro de 20182

Cajazeiras, ocupante do cargo de Agente de saúde, 
pelo período de 17/01/2018 a 31/01/2018, com valor 
correspondente à sua última remuneração de con-
tribuição composta pelas seguintes verbas: Salário 
Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo todos seus efeitos ao dia 17 
de janeiro de 2018.

Macaíba – RN, 09 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 69/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
131/2017 e protocolo nº 10748/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efetiva 
LENY ANA DE SOUSA FIGUEIREDO, matrí-
cula nº 0031569-1, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde no centro municipal de fisioterapia, ocu-
pante do cargo de Fisioterapeuta, pelo período de 
15/01/2018 a 14/04/2018, com valor correspondente 
à sua última remuneração de contribuição composta 
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo todos seus efeitos ao dia 15 
de janeiro de 2018.

Macaíba – RN, 09 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 70/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no 
art. 61, VII, da Lei Orgânica do Município de 
Macaíba/RN e tendo em vista o que consta no 
processo de Benefício nº 106/2016 e de proto-
colo nº 7601/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício 
previdenciário original e a prorrogação do 
Auxílio Doença ao servidor efetivo EUGE-
NIO MARIO DE LIMA, matriculado sob o nº 
0017884-1, ocupante do cargo de Vigia, lotado 
na Secretaria Municipal de Educação, laboran-
do na escola Auta de Souza, pelo período de 
19/01/2018 a 19/03/2018, com valor correspon-
dente à sua última remuneração de contribuição 
composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 19 de ja-
neiro de 2018.

Macaíba – RN, 09 de fevereiro de 2018

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 71/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
34/2017 e protocolo nº 1692/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efetiva 
VALDIRA DANTAS DE FREITAS DA SILVA, 
matrícula nº 0001082-1, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, no Hospital Alfredo Mesquita, 
ocupante do cargo de auxiliar de Enfermagem, pelo 
período de 28/12/2017 a 26/01/2018, com valor cor-
respondente à sua última remuneração de contribui-
ção composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 28 de de-
zembro de 2017.

Macaíba – RN, 09 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 72/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
20/2017 e protocolo nº 704/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efetiva 
MARIA LUIZA MELLO GOMES matrícula nº 
0096288-1, cedida ao Tribunal Regional Eleitoral, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, pelo 
período de 05/02/2018 a 04/06/2018, com valor cor-
respondente à sua última remuneração de contribui-
ção composta pelas seguintes verbas: Salário Base e 
Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05 de fe-
vereiro de 2018.

Macaíba – RN, 09 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 073/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-

tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 
1592, de 11 de maio de 2011.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder ao servidor FRANCISCO 
ANDRIKOFELYS DE MORAIS, matrícula nº 
95.389, função Auxiliar Administrativo, lotado 
na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, a 
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO – NÍVEL III, 
como retribuição pecuniária para o desempenho de 
encargos adicionais, representado pela execução de 
tarefas específicas determinadas pela administração 
Municipal.

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em 
contrário, em especial a Portaria 697/2013, de 18 de 
julho de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 074/2018.

Exonera a Servidora nomeada para exercer 
cargo comissionado na Secretaria Municipal de 
Educação, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora VERONEIDE DAN-
TAS DE FREITAS, inscrita no CPF: 045.788.854-
70, do cargo de VICE-DIRETORA, de PORTE III, 
da ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES/
PÉ DO GALO, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, nomeada através da Portaria 565/2013, 
datada de 16 de maio de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 075/2018.

NOMEIA SERVIDORA PARA EXERCER A 
VICE-DIREÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
TANCREDO NEVES/PÉ DO GALO, NESTE 
MUNICÍPIO.

 FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora MARIA NILBER-
LÂNIA DE LIMA GOMES, inscrita no CPF: 



ANO IX – N° 1432 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 3

104.127.427-05 para exercer o cargo de VICE-DI-
RETORA, de PORTE III, da ESCOLA MUNICI-
PAL TANCREDO NEVES/PÉ DO GALO, neste 
Município de Macaíba/RN, por tempo indetermina-
do.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 076/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a senhora MAYRA BEATRIZ 
COSTA MEDEIROS, inscrita no CPF/MF sob o nº 
090.092.774-70, para exercer o cargo comissiona-
do de  GERENTE DO SETOR DE ENFERMA-
GEM, sob o simbolo CC.2, Lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 077/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o senhor JOSÉ MEDEIROS, 
inscrito no CPF/MF sob o nº 341.441.964-53, 
para exercer o cargo comissionado de  COOR-
DENADOR DE DIVULGAÇÃO, sob o sim-
bolo CC.4, Lotado na Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 078/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a senhora ELIZABETE BAR-
BOSA DE LIMA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
085.679.994-72, para exercer o cargo comissionado 
de  GERENTE DE ADMNISTRATIVO E FI-
NANCEIRO, sob o simbolo CC.2, Lotada na Se-
cretaria Municipal de Educação.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 079/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a senhora GLEIDE JAIANE 
ABREU ALVES, inscrita no CPF/MF sob o nº 
108.335.434-58, para exercer o cargo comissionado 
de  COORDENADORA, sob o simbolo CC.4, Lo-
tada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 080/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a senhora WILDINEIDE DUAR-
TE DA COSTA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
051.470.884-07, para exercer o cargo comissionado 
de  COORDENADORA, sob o simbolo CC.4, Lo-
tada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 081/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear, Interinamente, a Senhora KA-
TYANNE LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA, 
inscrita no CPF nº 058.347.734-86, para exercer a 
função de DIRETORA PRESIDENTE DO MA-
CAÍBAPREV em substituição a Senhora AU-
DREY SUELEN BRITO MILA que se encontra-
rá de atestado médico, durante o período de 15 de 
fevereiro a 01 de março de 2018, de acordo com o 
documento apresentado pela Servidora.

Art. 2º - Durante o período de atestado médico por 
parte da Titular da Pasta, o exercício da função de 
Diretora Presidente do MacaíbaPrev Interina, será 
remunerada mediante subsídio equivalente ao cargo 
de CC-1 da Administração Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 15 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO IX – N° 1432 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 15 de fevereiro de 20184

Portaria nº 02.001/2018 - ADM CMM	

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba 
do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

I – Fica nomeada a Senhora MARIA DE LOURDES 
FERNANDES DA COSTA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 011.875.804-73, para exercer o cargo 
comissionado de Assessor Parlamentar Sênior da 
Câmara Municipal de Macaíba.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2018.

III - Ficam revogadas a disposição em contrário

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Presidente, em 15 de fevereiro de 2018.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 

de Macaíba
...................................................................................

Portaria nº 02.002/2018 - ADM CMM

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba 
do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

I – Fica nomeado o Senhor IONELLIO IVIS 
FERREIRA RIBEIRO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
059.270.764-40, para exercer o cargo comissionado 
de Chefe de Gabinete da Câmara Municipal de 
Macaíba.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
fevereiro de 2018.

III - Ficam revogadas a disposição em contrário

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Presidente, em 15 de fevereiro de 2018.

		

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 

de Macaíba

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

 atos oficiais do poder legislativo

www.prefeiturademacaiba.com.br

PORTARIAS


	_GoBack

